qnorum erat intentio unara et eandem in Palatiuatu habendi

religioneni Calvinisticam, quae religionis Catholicae vexatio

et perseentio in Palatiuatu perseveravit usque ad auii. 1685

ad adventnm catliolici principis in Palatinatum de domo

Neoburgica.

1685. Religio Catholica in Palatiuatu pas.siin emortua

reviviscit ope et auxilio regis Oalliac, varias praetensiones

contra palatinatum formantis et sub practextu hoc Catbo-

licam Religionem introduceiitis in plnribus locis et 22 febr.

Cathedra S. Petri in pago hoc Planig (ubi Catbolici 1675

Digitized by Google

124

in feste 3 regum ab acatholicis cxcltisi sunt et usque niudo

inanserunt) reintrodneentis, missis ab arce Muscliel Lans-

berg 9 niilitibns cum officiali Gallo, et Liitberanis aufugien-

tibns nee clavim ecclesiae extradentibns, per fencstraiii

intrantibns et aperta janua, pulsu et compnlsu habitu divina

servantes euin cantu „Tedeum laudanius“; sacruni servavit

R. P. Severinus Frauciseanus llomburgo hoc missns ab iuten-

dante Gallo. In signum longaevae meinoriae dabatur cuilibet

Catholico puero praesenti similago, a quibus toties audivi.

Quinque nequioresLutlierani ex post capiuntur a Gallis et in-

carcerantur in Muschel Lansberg usque dum meliora sapiant,

cum inteutatis minis ad triremes daranandos nisi pauculos

Catholicos in Planig in quieta possessione religionis Catho-

licae reintrodnetae permittant et competentiam parocliialem

et scholam eum Oatholicis aequaliter dividaut, ad quae et

maiora mala evitanda Lutherani recessum religionis erigunt

cum Catliolicis liuius loci, qui usque modo eum religioue

Catholiea perduravit, qni contractus toties descriptus et iio-

tatus hic superflne poneretur.

'Cer ßl)Vonift ift bem einen bev eingeferterten ifutljeraner

befonber^ abgeneigt, bem 3erg ilioljr, qui uxorem suam Catho-

licam vi et verberibus coegit, ut Lutherana facta sit, qualis

et mortiia est hic meo tempore, me in lecto aegritiidinis

suae vocante, sed proles Lutherana cum aliis impediverunt

accessum mihi. Omnium nequis-simiis, 5lboin Se^neiber, entjog

fi(^ ber granibfift^en ^efnngenfdjnft biirc^ bie g(ucf)t.

1G86. Ungetjeure SOJaffen oon iDiäiifen 3
erftbren bie (initc.

'üa« ‘JlaturereigniB erfc^ien ben 'JKenfe^en al« ein fd)limme#

3ci(f)en. Unb t^re Ueberjeugung würbe geftärft, al« jWei 3al)re

fpüter ber ßrieg wieber feinen !Iobc«
3
ng burc^ bie 3?anbc

macf)te. 1688 ftanben bie gransofen in ‘^Jlanig.

T'ie iDJöufe erfd)ienen auc^ bem (Sl)ronifteii ©ebtjart at«

ein ,»^eid)en beö ^immclö. „Item contigit“, jagt er, „1711 et